令和５年度岡山県覚醒剤等薬物乱用対策推進本部本部会 議事概要

【開催要領】

１ 開催日時：令和５年６月９日（金）１０：００～１１：３０

２ 場  所：ピュアリティまきび 孔雀

３ 出 席 者：別紙資料「出席者名簿」のとおり

【議事概要】

１  開会あいさつ

岡山県覚醒剤等薬物乱用対策推進本部 小谷本部長

２  薬物乱用の実態（現状）について

   岡山県警察本部 髙山組織犯罪対策第二課長が薬物乱用の実態（現状）につい

て説明。

３ 議事（議事進行：小谷本部長）

  (１)「岡山県における『第５次薬物乱用防止五か年戦略』」に係る令和４年度

  実施結果及び令和５年度実施計画について

   下記関係機関から本部会資料等に基づき概要説明。

        ・岡山県保健医療部

        ・岡山県教育庁

      ・中国四国厚生局麻薬取締部

        ・神戸税関水島税関支署

        ・玉野海上保安部

        ・岡山県警察本部

        ・岡山刑務所

        ・岡山少年院

        ・岡山県精神科医療センター

    ・岡山保護観察所

    ・岡山少年鑑別所

    ・岡山労働局

 （２）その他

  なし